
00
27

56
24

 Número 11 - Miércoles, 18 de enero de 2023
página 551/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA, AGUA 
Y DESARROLLO RURAL

Resolución de 29 de diciembre de 2022, de la Secretaría General Técnica, por 
la que se convoca el levantamiento de actas previas a la urgente ocupación de 
los bienes y derechos afectados por el expediente de expropiación forzosa que 
se tramita con motivo del proyecto asociado a las obras que se citan.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Por Resolución de la Dirección General de Infraestructuras del Agua, de 7 
de enero de 2021, se aprueba técnicamente el «Proyecto de construcción de EDAR y 
agrupación de vertidos de Campillo de Arenas-Noalejo (Jaén)» (Clave: A5.323.1144/2111), 
y se autoriza asimismo la realización de cualquier trámite de información pública en 
relación con el citado proyecto.

Segundo. Según informe de cumplimiento de la información pública de fecha 14 de 
junio de 2021, la Delegación Territorial de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo 
Sostenible de Jaén indicó que había sido publicado el anuncio para sometimiento a 
información pública del proyecto referido, en el BOJA, el día 28 de enero de 2021, en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Jaén (en adelante BOP) el día 23 de febrero de 2021, en 
el diario Ideal el día 11 de marzo del 2021, en el tablón de edictos del Ayuntamiento de 
Campillo de Arenas el 27 de enero del 2021 y en el tablón de edictos del Ayuntamiento de 
Noalejo el día 1 de febrero del 2021.

Durante el plazo de información pública se presentaron alegaciones, en síntesis, son:
- Doña Manuela Ruano Algar, como titular catastral de la finca núm. 140 de la relación 

de bienes y derechos de necesaria expropiación (parcela 40 del polígono 1 del término 
municipal de Noalejo): Propone que se desplace la estación de bombeo prevista por el 
referido proyecto en esta parcela con objeto de que una porción muy pequeña de su finca 
no quede a uno de los lados del terreno expropiado.

- Don Juan Abril Ramos, como titular catastral de la finca núm. 151 (parcela 80 
del polígono 1 del término municipal de Noalejo): Propone dos trazados alternativos al 
determinado en el referido proyecto que hace imposible la explotación agraria de la finca.

Respecto a estas alegaciones se informó lo siguiente:
En relación con la alegación presentada por doña Manuela Ruano Algar, se 

informó que es inviable la modificación de ubicación propuesta por la alegante porque 
se produciría una mayor afectación al cauce allí existente. Por otro lado, la ubicación 
seleccionada para la estación de bombeo de aguas residuales de Noalejo es la óptima 
desde el punto de vista técnico y económico, ya que el desplazamiento en la ubicación 
de la EBAR a una menor cota conllevaría ejecutar una mayor longitud de conducción de 
impulsión, lo que supondría unos mayores costes en la ejecución de las obras, así como, 
mayores costes de explotación de la infraestructura.

Respecto a la alegación presentada por don Juan Abril Ramos, se informó que el 
trazado del colector en esa parcela viene requerido por la topografía de esta zona, al 
tratarse de una conducción por gravedad, lo que impide sumodificación. En relación con 
la información que aporta relativa a la existencia de posibles corrimientos de tierra en 
su parcela, que podrían afectar al trazado del colector G3, cabe informar que no han 
sido detectados los mismos en el estudio geológico-geotécnico llevado a cabo durante la 
redacción del proyecto constructivo. No obstante, si durante la ejecución de las obras se 
detectara esta circunstancia, se adoptarán las medidas oportunas desde el punto de vista 
técnico.



00
27

56
24

 Número 11 - Miércoles, 18 de enero de 2023
página 551/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Por tanto, se desestimaron las alegaciones presentadas por doña Manuela Ruano 
Algar y don Juan Abril Ramos.

Tercero. Con fecha 16 de junio de 2021, la Dirección General de Infraestructuras 
del Agua aprueba el expediente de información pública y aprueba definitivamente el 
«Proyecto de construcción de EDAR y agrupación de vertidos de Campillo de Arenas-
Noalejo (Jaén)» (Clave: A5.323.1144/2111), con un presupuesto total base de licitación 
(IVA incluido) de siete millones doscientos siete mil ciento ochenta y un euros con ochenta 
y cinco céntimos (7.207.181,85 €), y un plazo de ejecución de ventiún (21) meses.

Cuarto. Mediante comunicación interior de fecha 19 de diciembre de 2022, la 
Dirección General de Infraestructuras del Agua solicita a esta Secretaría General Técnica 
la convocatoria del levantamiento de actas previas a la urgente ocupación de los bienes y 
derechos afectados por el citado proyecto.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Con la aprobación definitiva del proyecto, de conformidad con el artículo 36 
de la Ley 17/1999, de 28 de diciembre, por la que se aprueban medidas fiscales y 
administrativas, se entiende implícita la declaración de utilidad pública del fin a que 
hayan de afectarse los bienes y derechos de que se trate, y la necesidad de ocupación 
y adquisición de los mismos al objeto de la expropiación, ocupación temporal o 
imposición de servidumbres. Asimismo, de acuerdo con el apartado 3 del artículo 29 
de la Ley 9/2010, de 30 de julio, de Aguas de Andalucía, la aprobación de un proyecto 
de infraestructura hidráulica declarado de interés de la Comunidad Autónoma, supone 
implícitamente la declaración de utilidad pública e interés social de las obras, así como 
la necesidad de urgente ocupación de los bienes y derechos afectados, a efectos de 
expropiación forzosa, ocupación temporal e imposición o modificación de servidumbres, 
y se extenderán a los bienes y derechos comprendidos en el replanteo definitivo de las 
obras y en las modificaciones de proyectos y obras complementarias o accesorias no 
segregables de la principal.

Segundo. Esta actuación es de interés de la Comunidad Autónoma de Andalucía al 
incluirse en el supuesto recogido en el apartado 1.a) del artículo 29 de la Ley 9/2010, 
de 30 de julio, de Aguas de Andalucía, por tratarse de obras necesarias para la 
regulación y conducción de recursos hídricos, al objeto de garantizar la disponibilidad 
y aprovechamiento del agua. Se considera por tanto de aplicación el procedimiento 
expropiatorio de urgente ocupación que regulan los artículos 52 de la Ley de Expropiación 
Forzosa, de 16 de diciembre de 1954 (en adelante LEF), y los artículos 56 y siguientes 
del Decreto de 26 de abril de 1957, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley de 
Expropiación Forzosa (en adelante REF) 

Tercero. Una vez dictada la presente resolución de convocatoria de levantamiento de 
actas previas a la urgente ocupación, y en cumplimiento de lo dispuesto en el apartado c) 
del artículo 16 de la de la Orden de 21 de noviembre de 2022, por la que se delegan y 
atribuyen competencias en órganos directivos de la Consejería de Agricultura, Pesca, 
Agua y Desarrollo Rural, tramitar el procedimiento expropiatorio en todas sus fases y en 
concreto, el levantamiento de actas previas, la fijación y pago de los depósitos previos e 
indemnizaciones por daños de rápida ocupación, suscripción de actas de determinación 
del justiprecio por mutuo acuerdo y suscripción de actas de ocupación y pago, sin 
perjuicio de que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 15.3 de la citada orden, 
corresponde a esta Secretaría la determinación del justiprecio tanto en los supuestos 
en que se alcance el mutuo acuerdo con el expropiado como en los casos en los que 



00
27

56
24

 Número 11 - Miércoles, 18 de enero de 2023
página 551/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

se tramite la correspondiente pieza separada, en ambos casos a propuesta de la citada 
Delegación Territorial. 

Cuarto. La presente resolución será expuesta en los tablones de edictos de los 
Ayuntamientos de Campillo de Arenas y de Noalejo, se publicará en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía y en el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén.

La Delegación Territorial de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural en Jaén 
tramitará el anuncio de la presente resolución en uno de los diarios de mayor difusión de 
Jaén.

Quinto. La Delegación Territorial de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural en 
Jaén, dará traslado del emplazamiento a cada uno de los interesados mediante citación 
individual, de acuerdo con lo previsto en el apartado segundo del artículo 52 de la LEF. 
Conforme establece el apartado 2 del artículo 56 del REF, los interesados que figuran en 
la relación y todas aquellas personas cuyos derechos o intereses consideren afectados, 
hasta el momento en que se proceda al levantamiento de las citadas actas previas a 
la ocupación, podrán formular alegaciones por escrito ante la sede de la Delegación 
Territorial de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural en Jaén, domiciliada en  
calle Doctor Eduardo García Triviño, núm. 15, de Jaén, a los solos efectos de subsanar 
posibles errores que se hayan producido al relacionar los bienes afectados por la urgente 
ocupación. Durante el periodo señalado estarán a disposición de los interesados los 
planos parcelarios de la expropiación y la relación de los bienes y derechos afectados en 
las dependencias citadas.

Sexto. Al acto convocado deberán asistir los interesados, por sí o bien representados 
por persona provista de poder notarial para actuar en su nombre, exhibiendo los 
documentos acreditativos tanto de su personalidad (DNI/NIF) como la documentación 
acreditativa de su titularidad (aportando nota simple informativa o certificado del Registro 
de la Propiedad de dominio y cargas, escritura pública, recibo del Impuesto de Bienes 
Inmuebles del último año o fotocopias compulsadas de estos documentos y cualquier otro 
que consideren pertinente). Podrán los comparecientes, si lo estiman oportuno, hacerse 
acompañar a su costa de peritos y notario. En caso de incomparecencia se entenderán 
las diligencias con el Ministerio Fiscal, según establece el artículo 5 de la LEF.

Séptimo. En el acto del levantamiento de actas previas y de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo 24 de la LEF, se podrá proponer la adquisición por mutuo acuerdo de los 
bienes y derechos afectados, suscribiéndose, en tal caso, la correspondiente acta de 
adquisición por mutuo acuerdo, que comprenderá, junto a la valoración de los bienes y 
derechos afectados, toda indemnización de perjuicios derivados de la rápida ocupación, 
el premio de afección, daño emergente, lucro cesante y cuantos derechos e intereses 
pudieran corresponderle al titular del bien o derecho objeto de expropiación. En caso de 
que no se suscriba la mencionada acta de adquisición por mutuo acuerdo, se hará entrega 
a los comparecientes de la correspondiente hoja de valoración de los depósitos previos e 
indemnizaciones por rápida ocupación. El abono o consignación de los mismos en la Caja 
de Depósitos de la Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Jaén, se realizará 
a cuenta del justiprecio final y una vez efectuado el mismo se procederá a la inmediata 
ocupación de acuerdo con lo dispuesto en el apartado 6 del artículo 52 de la LEF.

A la vista de los antecedentes expuestos y la documentación que figura en el 
expediente, esta Secretaría General Técnica, a instancias de la Delegación Territorial de 
Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural en Jaén y en ejercicio de las competencias 
atribuidas en el artículo 16.c) de la Orden de 21 de noviembre de 2022, por la que se 



00
27

56
24

 Número 11 - Miércoles, 18 de enero de 2023
página 551/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

delegan y atribuyen competencias en órganos directivos de la Consejería de Agricultura, 
Pesca, Agua y Desarrollo Rural,

R E S U E L V E

Primero. Incoar la tramitación del expediente de expropiación forzosa por el 
procedimiento de urgencia, para la obtención de los terrenos necesarios para la ejecución 
de las obras correspondientes al «Proyecto de construcción de EDAR y agrupación 
de vertidos de Campillo de Arenas-Noalejo (Jaén)» (Clave: A5.323.1144/2111), que se 
desarrollará en los términos municipales de Campillo de Arenas y Noalejo (Jaén), según 
el anejo de esta resolución, en el que se incluyen la relación de interesados, bienes y 
derechos afectados por la expropiación, siendo beneficiario final de la expropiación los 
Ayuntamientos de Campillo de Arenas y de Noalejo (Jaén)

Segundo. Convocar a los propietarios y titulares de derechos afectados, que figuran 
en la relación incluida en el anejo de esta resolución, para que comparezcan en las 
dependencias de los Ayuntamientos de Campillo de Arenas y de Noalejo (Jaén), el día y 
hora que figuran en la misma, al objeto de proceder al levantamiento de actas previas a 
la ocupación de las fincas afectadas por las obras mencionadas, todo ello sin perjuicio de 
que los intervinientes se puedan trasladar posteriormente, si fuese necesario, a la finca 
que se trata de ocupar, según lo dispuesto en el apartado 3 del artículo 52 de la LEF.

Sevilla, 29 de diciembre de 2022.-  La Secretaria General Técnica, P.D. (Orden de 21.11.2022, 
BOJA núm. 227, de 25.11.2022), María Jesús Gómez Rossi.



00
27

56
24

 Número 11 - Miércoles, 18 de enero de 2023
página 551/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 5 de  12       

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

Anejo a la Resolución de la Secretaría General Técnica, por la que se convoca el levantamiento de actas previas a la
urgente ocupación de los bienes y derechos afectados por el expediente de expropiación forzosa que se tramita con
motivo del “Proyecto de construcción de EDAR y agrupación de vertidos de Campillo de Arenas-Noalejo (Jaén)”
(Clave: A5.323.1144/2111)

Datos de la finca Datos del titular Superficie de afectación Comparecencia

Nº
FIN
CA

Referencia
Catastral

Pol
Par
c.

Propietario DNI/CIF
m² Ocup.
Tempora

l

m² Serv
idumbre

m²
Expr.

propie
dad

día hora

1
23019A0050000

1
5 1 VEGA LOPEZ MANUEL ****1982* 1475.22 737.94 32.17 23/01/23 09:00

2
23019A0050000

2
5 2 CAMPITRES INMOBILIARIA SL ****7034* 682.26 59.75 0.00 23/01/23 09:00

3
23019A0050066

3
5 663

CAMPITRES INMOBILIARIA SL
LÓPEZ OLMO RAMÓN

****7034*
****2335*

162.38 41.03 2.26 23/01/23 09:00

4
23019A0060000

1
6 1

SANCHEZ FIGUEROA
CARMEN

****5468* 638.52 412.71 27.59 23/01/23 09:15

5
23019A0060000

2
6 2

SANCHEZ PEREZ ANTONIO
PEREZ ROMERO ANTONIA

****7271* 1182.96 118.12 2.41 23/01/23 09:15

6
23019A0060001

2
6 12

SANCHEZ QUESADA
ANTONIO [HEREDEROS DE

****6825* 327.29 32.07 0.00 23/01/23 09:15

7
23019A0060001

4
6 14

RAMOS LOPEZ FERNANDO
ESPINOSA CORONAS JOSEFA

****3531*
-----

53.63 1.08 0.00 23/01/23 09:30

8
23019A0060001

5
6 15

SANCHEZ RAYO JOSE
[HEREDEROS DE]

RAMOS LOPEZ FERNANDO
ESPINOSA CORONAS JOSEFA

****7846*
****3531*

----
303.15 9.39 0.00 23/01/23 09:30

9
23019A0060001

9
6 19

CABRERA VAZQUEZ JOSE
LUIS

 ****9758* 0.00 236.01 36.03 23/01/23 09:30

10
23019A0060006

7
6 67

MONTES GONZALEZ
MERCEDES

****5146* 0.00 337.06 6.85 23/01/23 09:45

11
23019A0060006

8
6 68 SCA VIRGEN CABEZA ****5473* 1011.15 122.89 91.46 23/01/23 09:45

12
23019A0060006

9
6 69 MARTINEZ MUÑOZ JOSE  ****1422* 1.88 25.58 4603.94 23/01/23 09:45

14
23019A0070002

0
8 20 GONZALEZ MORALES MARIA ****2060* 797.01 286.28 5.31 23/01/23 10:00

15
23019A0070002

6
7 26

AGUILAR OLMO JOSE
VEGA ZAFRA LUCIA

 ****8333*
****9363*

360.20 121.89 5.31 23/01/23 10:00

16
23019A0070002

7
7 27

AGUILAR OLMO JOSE
VEGA ZAFRA LUCIA

****8333*
****9363*

423.42 152.64 5.31 23/01/23 10:00

17
23019A0070002

8
7 28 OLMO GIL PEDRO ****6504* 341.39 211.21 5.31 23/01/23 10:45

18
23019A0070003

2
7 32

SANTOS SANCHEZ JOSE
MANUEL

 ****9851* 1123.37 439.99 15.93 23/01/23 10:45

19
23019A0070003

3
7 33

MALDONADO VALENZUELA
CARMEN [HEREDEROS DE]  

****6970* 380.18 0.00 0.00 23/01/23 10:45

20
23019A0070003

5
7 35 VEGA LOPEZ MANUEL ****1982* 447.27 2.48 0.00 23/01/23 11:00



00
27

56
24

 Número 11 - Miércoles, 18 de enero de 2023
página 551/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 6 de  12       

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

21
23019A0070003

6
7 36 MALDONADO MESA ANTONIA  ****6241* 129.25 1.26 0.00 23/01/23 11:00

22
23019A0070003

7
7 37

MALDONADO MORALES
JUAN [HEREDEROS DE]

****5435* 68.53 2.04 270.57 23/01/23 11:00

23
23019A0070003

8
7 38 MALDONADO MESA ANTONIA  ****6241* 76.66 19.22 0.00 23/01/23 11:15

24
23019A0070003

9
7 39

SAMPEDRO VAZQUEZ
TOMASA

MUÑOZ GARCÍA  PEDRO

****7834*
****6698*

47.49 2.42 0.00 23/01/23 11:15

25
23019A0070004

0
7 40

GALIAN QUESADA
ESCOLASTICA

****6975* 98.90 1.62 0.00 23/01/23 11:15

26
23019A0070004

1
7 41 VEGA GARCIA PEDRO ****9295* 72.16 1.56 0.00 23/01/23 11:30

27
23019A0070004

2
7 42 MARTINEZ LOPEZ MANUELA  ****0948* 56.48 1.00 0.00 23/01/23 11:30

28
23019A0070004

3
7 43 MARTINEZ LOPEZ MANUELA -****0948* 11.50 0.00 0.00 23/01/23 11:30

29
23019A0070004

4
7 44 BALAGUER RUIZ ANTONIA ****8616* 46.75 0.61 0.00 23/01/23 11:45

30
23019A0070004

5
7 45 CABRERA LOPEZ NICOLAS ****6878* 53.96 7.84 0.00 23/01/23 11:45

31
23019A0070004

8
7 48 MESA MUÑOZ ANTONIA ****5431* 47.98 6.34 0.00 23/01/23 11:45

32
23019A0070004

9
7 49 MALDONADO MESA PEDRO ****3445* 43.04 13.01 0.00 23/01/23 12:00

33
23019A0070005

0
7 50

ANDREU LOPEZ MARIA
DOLORES

MALDONADO ANDREU
MANUEL

****3966*
 ****9662*

25.68 0.29 0.00 23/01/23 0,50

34
23019A0070006

0
7 60

SANTOS SALVADOR MARIA
DEL CARMEN

****3544* 20.90 0.99 0.00 23/01/23 12:00

35
23019A0070006

6
7 66

BALLESTEROS GARCIA
JOSEFA

BALLESTEROS GARCIA JULIO

****8650*
****8253*

69.88 21.88 0.00 23/01/23 12:15

36
23019A0070006

7
7 67

MARTINEZ MUÑOZ
FRANCISCO

****5789* 14.50 2.44 0.00 23/01/23 12:15

37
23019A0070013

7
7 137

RAMIREZ GARCIA
CONSOLACION

****2823* 13.03 1.20 0.00 23/01/23 12:15

41
23019A0080000

1
8 1

GREGORI BEDMAR MANUEL
MUÑOZ GREGORI ANTONIA
DE LA MORENA DE LA ROSA
SANTIAGO (HEREDEROS DE)

- 1862.91 587.20 11.57 23/01/23 12:30

42
23019A0080000

2
8 2

MONTES OLMO CARMEN DE
LA CRUZ

MONTES OLMO JOSE
MONTES OLMO MIGUEL

****7407*
****2229*
****7872*  

135.84 41.66 0.00 23/01/23 12:30

43
23019A0080000

3
8 3

MONTES GONZALEZ
ANTONIA

MONTES GONZALEZ MANUEL

****7758*
****5485*

85.36 21.29 0.00 23/01/23 12:30

44
23019A0080000

4
8 4

MOLINERO LOMBARDO JOSE
VEGA LOMBARDO MARIA

DOLORES

****927*
****6508*  

155.34 33.23 0.93 23/01/23 12:45

45
23019A0080001

6
8 16

GARCIA JUGUERA
ALEJANDRO

****9298* 1571.25 548.37 15.93 23/01/23 12:45



00
27

56
24

 Número 11 - Miércoles, 18 de enero de 2023
página 551/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 7 de  12       

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

46
23019A0080001

8
8 18

GONZALEZ MONTES MANUEL
GONZÁLEZ MONTES JULIA
GONZALEZ MONTES MARÍA

GONZALEZ MONTES JOSEFA
GONZALEZ MONTES BRIGIDA

GONZALEZ MONTES
DOLORES

+****4831*
****1946*
****5883*
****8638*
****2104*
****5332*

50.81 0.00 0.00 23/01/23 12:45

47
23019A0080001

9
8 19 MUÑOZ MARTINEZ ANDRES ****3512* 1734.93 598.58 15.93 23/01/23 13:00

48
23019A0080002

0
8 20 DESCONOCIDO - 1660.35 582.83 21.24 23/01/23 13:00

49
23019A0080002

9
8 29

GONZALEZ MONTES MANUEL
GONZALEZ MONTES JULIA 
GONZALEZ MONTES MARIA

****4831*
****1946*
****5883*

101.07 26.99 5.31 23/01/23 13:00

50
23019A0080006

0
8 60 VEGA LOMAS JUAN ****7817* 320.95 93.25 4.01 23/01/23 13:15

51
23019A0080006

3
8 63

MARTINEZ MONTES MANUEL
HERMANOS MOLINERO C.B.

- 233.16 84.35 0.00 23/01/23 13:15

52
23019A0080006

4
8 64 DESCONOCIDO - 377.15 132.84 5.31 23/01/23 13:30

53
23019A0080006

5
8 65

ROMERO AGUILAR LUIS
ROMERO AGUILAR

ANGUSTIAS  

 ****4890*
****2780*

625.08 233.06 5.31 23/01/23 13:30

54
23019A0080007

0
8 70 VERA BAILEN EDUARDO ****5321* 1428.59 556.51 14.95 23/01/23 13:30

55
23019A0080007

5
8 75 SAMPEDRO VAZQUEZ EMILIO ****9392* 1640.84 614.61 26.37 23/01/23 13:45

56
23019A0080007

8
8 78

GARCIA LOMBARDO
ANTONIO [HEREDEROS DE]

****5214* 698.07 240.19 5.31 23/01/23 13:45

57
23019A0080007

9
8 79

LOPEZ AGUILAR MANUEL
[HEREDEROS DE]

****5359* 276.26 91.81 5.31 23/01/23 13:45

58
23019A0080008

0
8 80

TITOS ARJONILLA ARCANGEL
GABRIEL  

****7666* 308.93 88.63 5.31 23/01/23 14:00

60
23019A0090000

7
9 7

GARCIA VEGA MARIA DEL
CARMEN

****1113* 340.43 0.00 0.00 23/01/23 14:00

61
23019A0090000

8
9 8 AGUAYO MARAÑON REYES ****4891* 426.79 41.38 1.31 23/01/23 14:00

62
23019A0090002

2
9 22

MESA RUIZ ANTONIO
[HEREDEROS DE]

****7040* 120.72 0.00 0.00 24/01/23 08:30

63
23019A0090002

3
9 23

GUTIERREZ MARTINEZ
ANTONIO

****4457* 443.64 0.00 0.00 24/01/23 08:45

64
23019A0090003

0
9 30 PEREZ MARTINEZ SANTIAGO ****7073* 53.85 0.00 0.00 24/01/23 08:45

65
23019A0090003

1
9 31 LOZANO RATIA MANUEL ****2466* 1316.63 511.93 19.98 24/01/23 08:45

66
23019A0090003

2
9 32

MALDONADO LOZANO
MANUEL [HEREDEROS DE]

****1909* 807.40 411.35 15.93 24/01/23 09:00

67
23019A0090005

1
9 51

BAILEN VALENZUELA
ANTONIA RITA  

BAILEN VALENZUELA MARIA
LUISA

****3976*
****1632*

215.19 0.13 0.00 24/01/23 09:00

68
23019A0090005

2
9 52 ARRIAZA AGUILAR ANTONIA ****2825* 119.09 9.03 0.00 24/01/23 09:00



00
27

56
24

 Número 11 - Miércoles, 18 de enero de 2023
página 551/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 8 de  12       

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

69
23019A0090005

3
9 53

MUÑOZ MARTINEZ ANDRES
RAMIREZ MUÑOZ FRANCISCA

****3512*
****0505*

9.73 0.00 0.00 24/01/23 09:15

70
23019A0090008

1
9 81

LOMAS MALDONADO MARIA
CAPILLA

****4503* 288.37 98.48 5.31 24/01/23 09:15

71
23019A0090008

6
9 86

GUTIERREZ MARTINEZ
ANTONIO

 ****4457* 278.84 32.50 0.00 24/01/23 09:15

72
23019A0090008

8
9 88 OLMO TITOS MANUEL  ****1262* 66.02 0.00 0.00 24/01/23 09:30

73
23019A0090010

1
9 101

GARCIA RAYO JOSE
GARCIA RAYO ROSA MARIA

****984*
****2389*

166.46 0.00 0.00 24/01/23 09:30

74
23019A0090013

3
9 133

SANCHEZ MORALES
ANTONIO ARCANGEL

[HEREDEROS DE]
****4517* 67.26 0.00 0.00 24/01/23 09:30

75
23019A0090013

4
9 134

MORALES BOLIVAR MARIA
CRISTINA

****5990* 69.60 0.00 0.00 24/01/23 09:45

76
23019A0090013

5
9 135

MORALES ARRIAZA ENRIQUE
[HEREDEROS DE]

****1667* 423.80 206.00 6.02 24/01/23 09:45

77
23019A0090013

6
9 136

OSORIO RAMOS CONSUELO
BERLINA

MORALES TITOS JUAN
ENRIQUE

****2766L*
****2382*

276.64 95.32 5.45 24/01/23 09:45

78
23019A0090013

7
9 137

MORALES BOLIVAR MARIA
CRISTINA

****5990* 87.52 0.00 0.00 24/01/23 10:00

79
23019A0090013

8
9 138

SAMPEDRO VAZQUEZ
FRANCISCO

****7833* 148.54 4.75 0.00 24/01/23 10:00

80
23019A0090014

0
9 140

GUTIERREZ MORALES JOSE
ANTONIO

****7128* 462.70 30.01 0.68 24/01/23 10:00

81
23019A0090014

4
9 144

MORALES ARRIAZA ENRIQUE
[HEREDEROS DE]

****1667* 143.64 0.00 0.00 24/01/23 10:45

82
23019A0090022

1
9 221 MOLINA TROYA MANUEL ****2017* 185.28 9.13 5.36 24/01/23 10:45

83
23019A0090022

2
9 222

MORENO SANTOS MARIA DEL
CARMEN

****4962* 745.51 86.60 3.69 24/01/23 10:45

84
23019A0090023

4
9 234

MORENO SANTOS MARIA DEL
CARMEN

****4962* 120.76 0.00 0.00 24/01/23 11:00

85
23019A0090023

6
9 236

MORENO SANTOS MARIA DEL
CARMEN

****4962* 1791.74 554.27 21.24 24/01/23 11:00

86
23019A0090024

2
9 242

BECERRO RODRIGUEZ JUAN
[HEREDEROS DE]

****4643* 925.31 282.37 15.93 24/01/23 11:00

87
23019A0090024

3
9 243 MARTOS OLMO JOSE ****5066* 468.67 140.59 5.31 24/01/23 11:15

88
23019A0090024

4
9 244

BOLIVAR SANTOS JUAN
[HEREDEROS DE]

****4359* 528.18 175.12 9.94 24/01/23 11:15

89
23019A0090024

6
9 246

MARTINEZ MORALES JOSE
ANTONIO

LOMAS RUIZ FRANCISCA

****9517*
****9633*

19.84 5.93 0.00 24/01/23 11:15

90
23019A0090025

0
9 250

MORALES LOMAS JOSE
[HEREDEROS DE]

****4655* 0.21 0.00 0.00 24/01/23 11:30



00
27

56
24

 Número 11 - Miércoles, 18 de enero de 2023
página 551/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 9 de  12       

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

91
23019A0090025

1
9 251

MORALES SÁNCHEZ JOSÉ
RUIZ COLLADO ANTONIA

[HEREDEROS DE]
MORALES RUIZ JUAN

CARLOS
MORALES LOMAS JOSE

ANTONIO

****6990*
****4334*
****8577*
****3998*

538.26 238.13 15.93 24/01/23 11:30

92
23019A0090025

3
9 253 GARCIA LOMBARDO MANUEL ****7982* 129.42 50.96 0.00 24/01/23 11:30

93
23019A0090030

2
9 302

ARRIAZA SAMPEDRO RAFAEL
[HEREDEROS DE]

****9977* 58.31 10.43 1.47 24/01/23 11:45

94
23019A0090030

3
9 303

BOLIVAR LOMAS ELEUTERIO
[HEREDEROS DE]

****1104* 392.87 122.74 5.31 24/01/23 11:45

95
23019A0090030

4
9 304

MORENO SANTOS MARIA DEL
CARMEN

****4962* 1115.12 444.11 12.20 24/01/23 11:45

96
23019A0090030

5
9 305 RAYO MAYAS MANUELA ****0596* 2.37 0.00 0.00 24/01/23 12:00

97
23019A0090031

2
9 312 SANCHEZ ROMAN JUAN LUIS ****2925* 60.97 0.44 0.00 24/01/23 12:00

98
23019A0090031

3
9 313

MARTINEZ SANCHEZ
FRANCISCA

****1856* 231.75 107.96 5.31 24/01/23 12:00

99
23019A0090031

4
9 314

SAMPEDRO TROYA SILVIA      
MORALES MUÑOZ VICENTE

CUSTODIO

****3798*
****0365* 

81.62 27.47 0.00 24/01/23 12:15

100
23019A0090031

5
9 315 BOLIVAR MARTINEZ JUAN ****6115* 521.08 279.88 30.65 24/01/23 12:15

101
23019A0090034

5
9 345

TORRES RODRIGUEZ
ANTONIA

ABRIL TORRES CARMEN

****1188* 
-

42.92 16.90 2.34 24/01/23 12:15

102
23019A0090034

6
9 346

MARTINEZ LOMAS ANTONIO
LUIS

****9621* 691.31 268.12 13.74 24/01/23 12:30

103
23019A0090034

9
9 349

MORALES RODRIGUEZ
GABINO

****5051* 706.81 235.42 13.35 24/01/23 12:30

104
23019A0090035

1
9 351

RAYA CARRILLO JUAN
ENRIQUE

****2838* 918.95 313.65 15.93 24/01/23 12:30

105
23019A0090038

1
9 381

MAYAS MARTINEZ JOSE
[HEREDEROS DE]

MAYAS RAMOS ANTONIO
MAYAS RAMOS JOSE LUIS

****4307* 262.85 77.36 1.02 24/01/23 12:45

106
23019A0090038

3
9 383

BOLIVAR BOTIA CARMEN
OLMO CABRERA VALENTÍN

VEGA LOMABARDO ADELINA
Mª

****1817*
****2666*
****3343*

514.26 79.40 16.08 24/01/23 12:45

107
23019A0090038

9
9 389 VALVERDE TITOS FEDERICO ****7333* 2294.80 499.13 26.80 24/01/23 12:45

108
23019A0090039

0
9 390 OLMO BOLIVAR MARIA ****1408* 501.00 67.07 2.60 24/01/23 13:00

109
23019A0090039

8
16 398

SANTOS MARTINEZ ANTONIO
[HEREDEROS DE]

****1097* 492.94 53.48 0.00 24/01/23 13:00

110
23019A0090040

0
9 400

OLMO BOLIVAR ANTONIO
JOSE

****4187* 122.64 0.00 0.00 24/01/23 13:00



00
27

56
24

 Número 11 - Miércoles, 18 de enero de 2023
página 551/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 10 de  12       

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

111
23019A0090040

1
9 401

BOLIVAR SANTOS JUAN
[HEREDEROS DE]

SANCHEZ ROMAN JUAN LUIS
SANCHEZ GUTIERREZ

FRANCISCA [HEREDEROS DE]

****4359*
****2925*
****5002*

116.68 0.05 0.00 24/01/23 13:15

112
23019A0090040

2
9 402 MAYAS RUIZ LUIS ****8083* 123.45 23.50 0.00 24/01/23 13:15

113
23019A0090040

3
9 403

MARTINEZ SANCHEZ
FRANCISCA

****1856* 25.48 0.00 0.00 24/01/23 13:15

114
23019A0090040

4
9 404

ROMAN BALLESTEROS
ANTONIA

 -****5989* 61.07 0.74 0.00 24/01/23 13:30

115
23019A0090040

5
9 405

MORALES MARTINEZ MARIA
[HEREDEROS DE]

LOMAS MORALES MANUEL

****1608*
****2391*

27.93 5.54 0.33 24/01/23 13:30

116
23019A0090040

6
9 406 BECERRO ALGAR MARIO - 75.71 23.09 0.00 24/01/23 13:30

117
23019A0090040

7
9 407 ALGAR LOMAS JOSE ****4205* 83.84 12.90 0.00 24/01/23 13:45

118
23019A0090040

8
9 408 BOLIVAR BOTIA RAFAEL - 77.98 0.55 0.00 24/01/23 13:45

119
23019A0090040

9
9 409

MORALES ROMERO JUAN
[HEREDEROS DE]

MORALES BOLIVAR JUAN
FRANCISCO

****9562*
****3254* 334.63 111.15 0.00 24/01/23 13:45

120
23019A0090060

6
9 606

OLMO BOLIVAR ANTONIO
JOSE

****4187* 408.91 43.33 0.00 24/01/23 14:00

121
23019A0090061

3
9 613 GARCIA LOMBARDO MANUEL ****7982* 66.75 0.00 0.00 24/01/23 14:00

122
23019A0090061

4
9 614 DESCONOCIDO - 16.22 0.22 0.00 24/01/23 14:00

126
23064A0010001

0
1 10

MAYAS OSORIO MANUEL
[HEREDEROS DE]

****4381* 276.14 58.33 8.04 25/01/23 09:00

127
23064A0010001

5
1 15

PADILLA PEREZ MARIA
MILAGROS

TITOS LOMAS FRANCISCO

****4037*
****6112*

1214.70 337.52 17.85 25/01/23 09:00

128
23064A0010001

6
1 16

MAYA TITOS JOSE TOMAS
MAYAS TITOS ROSA MARIA
MAYAS TITOS FRANCISCO

JAVIER

****6170*
****5832*
****8917*

920.75 243.06 9.04 25/01/23 09:00

129
23064A0010001

7
1 17

TITOS LOMBARDO RAFAEL
[HEREDEROS DE]

****1543* 1332.71 300.79 10.80 25/01/23 09:15

130
23064A0010001

8
1 18

PUÑAL RAYO MARIA
INMACULADA  

BOLIVAR BOLIVAR JUAN
JESUS

****1808* -
****4424*

784.83 253.76 8.04 25/01/23 09:15

131
23064A0010001

9
1 19

ALGAR ALCALA GUILLERMO
[HEREDEROS DE]

****5068* 740.19 233.95 16.08 25/01/23 09:15

132
23064A0010002

0
1 20

CARRILLO SANTOS ANA
RAYA CARRILLO JUAN

ENRIQUE

-
----

1394.72 310.67 33.99 25/01/23 09:30

133
23064A0010002

2
1 22

MAYAS MARTINEZ JOSE
[HEREDEROS DE]

MAYA RAMOS ANTONIO
MAYA RAMOS JOSE LUIS

****4307*
-
-

3.49 0.00 0.00 25/01/23 09:30



00
27

56
24

 Número 11 - Miércoles, 18 de enero de 2023
página 551/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 11 de  12       

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

134
23064A0010002

3
1 23 RAMOS ORTEZ JOSE - 326.55 121.80 5.28 25/01/23 09:30

135
23064A0010003

4
1 34 HISPAN OSORIO TERESA - 202.12 84.14 15.08 25/01/23 09:45

136
23064A0010003

5
1 35

SANTOS HISPAN GERARDO
[HEREDEROS DE]

****6599* 346.08 145.00 5.82 25/01/23 09:45

137
23064A0010003

6
1 36

GUTIERREZ LOMBARDO
FRANCISCA

****1776* 259.77 82.32 8.50 25/01/23 09:45

138
23064A0010003

7
1 37 BOLIVAR MARTINEZ JUAN ****6115* 947.73 253.17 8.04 25/01/23 10:00

139
23064A0010003

8
1 38

GUTIERREZ LOMBARDO
FRANCISCA

****1776* 101.41 11.26 8.04 25/01/23 10:00

140
23064A0010004

0
1 40 RUANO ALGAR MANUELA ****9618* 1991.77 578.79 397.76 25/01/23 10:00

141
23064A0010004

1
1 41 LOMAS LOMAS JOSE  ****1445* 284.55 0.00 0.00 25/01/23 10:45

142
23064A0010006

2
1 62 RUANO MAYAS MANUEL - 198.68 0.00 0.00 25/01/23 10:45

143
23064A0010006

5
1 65

BOLIVAR TITOS MANUEL
RUIZ MARTINEZ

CONCEPCION

****7658*
****0986*

437.55 6.02 0.00 25/01/23 10:45

144
23064A0010006

9
1 69

SANCHEZ MUÑOZ
FERNANDO [HEREDEROS DE]

****1252* 15.04 0.00 0.00 25/01/23 11:00

145
23064A0010007

0
1 70

MARTINEZ SANTOS ENRIQUE
[HEREDEROS DE]

****5625* 1026.81 233.80 8.04 25/01/23 11:00

146
23064A0010007

1
1 71 CABRERA BOLIVAR MARIA ****4536* 4.45 0.00 0.00 25/01/23 11:00

147
23064A0010007

2
1 72

MOLINERO LOMAS JUAN
MOLINERO GUTIERREZ JOSE

 MOLINERO GUTIERREZ
FRANCISCO 

MOLINERO MARTINEZ JOSE
[HEREDEROS DE]

****4694*
****9806*
****8363*
 ****4651*

169.92 90.48 0.57 25/01/23 11:15

148
23064A0010007

3
1 73

BARRANCO BOLIBAR MARIA
ABRIL BARRANCO ANTONIO

FRANCISCO

****1419*
****3156*

90.15 90.15 28.53 25/01/23 11:15

149
23064A0010007

8
1 78

MAYAS OSORIO MANUEL
[HEREDEROS DE]

****4381* 1453.32 423.81 24.13 25/01/23 11:15

150
23064A0010007

9
1 79 MARTINEZ TORRES JUANA - 1175.38 327.72 32.17 25/01/23 11:30

151
23064A0010008

0
1 80 ABRIL RAMOS JUAN  ****9851* 1757.92 479.98 40.21 25/01/23 11:30

152
23064A0010008

5
1 85 BOLIVAR MARTINEZ JUAN ****6115* 39.65 0.00 0.00 25/01/23 11:30

153
23064A0010008

6
1 86 MARTINEZ GUTIERREZ JUAN ****4590* 26.74 0.47 1.56 25/01/23 11:45

154
23064A0010008

7
1 87

CONSTRUCCIONES ERA DEL
ROLLO SL

****0061* 320.84 114.40 6.48 25/01/23 11:45

156
23064A0020000

3
2 3 BOTIA MAYAS FRANCISCO ***0621* 490.09 179.31 8.70 25/01/23 11:45

157
23064A0020000

4
2 4

MARTINEZ SANTOS ENRIQUE
[HEREDEROS DE]

****5625* 366.45 115.68 7.22 25/01/23 12:00

158
23064A0020000

7
2 7 SANCHEZ LOMAS GABRIELA ****8442* 290.97 98.55 0.00 25/01/23 12:00



00
27

56
24

 Número 11 - Miércoles, 18 de enero de 2023
página 551/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 12 de  12       

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

159
23064A0020000

8
2 8 MAYAS SANCHEZ EVANGELIA ****1225* 264.72 86.41 5.31 25/01/23 12:00

160
23064A0020001

1
2 11 VALVERDE TITOS JUAN -****0915* 375.22 138.20 0.00 25/01/23 12:15

161
23064A0020001

2
2 12 VALVERDE TITOS LUIS ****1612* 321.51 166.11 5.31 25/01/23 12:15

162
23064A0020001

5
2 15

MARTINEZ SANCHEZ
FRANCISCA

****1856* 73.02 36.82 5.31 25/01/23 12:15

163
23064A0020001

6
2 16

MARTINEZ SANCHEZ MARIA
ANGELES

****0070* 72.60 40.75 0.00 25/01/23 12:30

164
23064A0020001

7
2 17 MARTINEZ MORALES JOSE  ****4539* 80.62 35.84 0.00 25/01/23 12:30

165
23064A0020001

8
2 18

MARTINEZ MARTINEZ
MIGUEL

MARTINEZ MORALES PILAR

****4206*
****0607*

69.90 17.77 5.31 25/01/23 12:30

166
23064A0020001

9
2 19

ANTONIO MARTINEZ
MARTINEZ Y HERMANAS CB

****5818* 40.50 0.00 0.00 25/01/23 12:45

167
2638401VG452

3N
1 1

LOMAS ESPINOSA TIBURCIO
LOMAS ESPINOSA GABINO

****8702*
****0083*

311.87 0.00 0.00 25/01/23 12:45

168
3870101VH453

7S
8 1

MOLINERO LOMBARDO JOSE
VEGA LOMBARDO MARIA

DOLORES

****9927*
****6508*

527.81 195.98 5.31 24/01/23 08:30


